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Toldbetingelser (Kunder med kundeaftale) 

USA og Puerto Rico 
 

Generelle oplysninger 

Denne service leveres af PostNord A/S ("Post-
Nord"). Andre datterselskaber af PostNord A/S 
kan være bemyndiget til at indgå aftaler på 
vegne af PostNord A/S. PostNord A/S er dog al-
tid kundens kontraktpartner. PostNords gene-
relle Forretningsbetingelser for kundeaftaler og 
forretningsbetingelser for PAKKER gælder tillige 
mellem PostNord og kunden.PostNord fakture-
rer kunden for denne service, inklusive gæl-
dende moms. Kunden er forpligtet til at betale 
PostNord for den leverede service, inklusive 
gældende moms, på ethvert givet tidspunkt.  

1.0 Tolddeklaration 

PostNord deklarerer postforsendelser til US 
Customs and Border Protection (CBP) på bag-
grund af oplysningerne i tolddeklarationen, 
kendt som CN 22 eller CN 23, som er omhandlet 
i den universelle postkonvention og som skal 
vedlægges forsendelserne. Kunden er ansvarlig 
for at sikre, at de oplysninger, kunden har angi-
vet, er korrekte, og PostNord er ikke ansvarlig 
for fejl, forsinkelser, tab, krav, omkostninger el-
ler udgifter, der opstår som følge af forkerte el-
ler ufuldstændige oplysninger fra kunden. 

Ud over reglerne i Verdenspostkonventionen 
skal HS-koden være på 10 cifre i henhold til 
amerikanske standarder, varernes værdi skal 
angives i USD, og det korrekte oprindelsesland 
for varerne skal angives. Hvis varer i samme 
forsendelse har forskellige oprindelseslande, 
opkræves told efter de varer, der har den høje-
ste told for hele forsendelsens indhold. 

Det er CBP's vurdering af, hvilke toldafgifter, im-
portafgifter og andre gebyrer eller omkostnin-
ger der skal pålægges en forsendelse, som dan-
ner grundlag for PostNords fakturering af kun-
den. I tilfælde af at CBP ændrer sin vurdering 
på en sådan måde, at der skal opkræves en hø-
jere told, afgift eller tarif, eller at der opstår an-
dre omkostninger, end hvad kunden har betalt 
for, har PostNord ret til straks at fakturere kun-
den for sådanne omkostninger. 

Kunden forpligter sig til at informere sig om 
gældende amerikansk lovgivning ved eksport til 
USA og er ansvarlig for at sikre, at alle regler 
overholdes, og at alle skatter og afgifter beta-
les. 

2.0 Gebyrer og omkostninger  

PostNord opkræver et fortoldningsgebyr til 
dækning for deklareringer i USA. 

I tilfælde hvor told skal angives og betales til 
CBP, skal eksportøren betale dette beløb til 
PostNord for at dække de udgifter, PostNord har 
i forbindelse med forsendelsen til USA.  

PostNord forpligter sig til at betale told og andre 
importafgifter til de amerikanske toldmyndighe-
der på vegne af kunden. Kunden er ansvarlig for 

at betale den gældende told, importafgift eller 
andre gebyrer til de amerikanske toldmyndig-
heder; PostNord afholder kun udgifterne på 
vegne af kunden. Kunden er forpligtet til at re-
fundere PostNord for sådanne udgifter. 

PostNord leverer en administrativ service til 
kunden i forbindelse med importen af kundens 
forsendelse til USA. PostNord fakturerer kunden 
for denne service, inklusive gældende moms. 
Kunden er forpligtet til at betale PostNord for 
den leverede service, inklusive gældende 
moms.  

3.0 Betalingsbetingelser  

Kunder med kundeaftale faktureres særskilt for 
told, andre importafgifter samt fortoldningsge-
byr med en betalingsfrist på 8 dage, medmindre 
andet er aftalt med PostNord. 

4.0 Ansvar 

De gældende ansvarsbetingelser fremgår af 
PostNords generelle forretningsbetingelser for 
kundeaftaler og forretningsbetingelser for PAK-
KER og Breve Udland. 

PostNord har ret til at afvise forsendelser, hvis 
de efter PostNords opfattelse ikke opfylder de 
betingelser, der er fastsat i disse vilkår og be-
tingelser. 

PostNord er ikke ansvarlig for indirekte skader 
og omkostninger, der opstår i forbindelse med 
udførelsen af tjenester i henhold til disse vilkår 
og betingelser, og er kun ansvarlig for skader 
op til det beløb, der er betalt for udførelsen af 
tjenesten.  
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